PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS – QUADRO

DO MAGISTÉRIO
MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

Página 1 de 2

EDITAL N.º 42/2026 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 38/2025

O Município de Curitibanos torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Retifica-se o Anexo I do Edital nª 38/2026, de 17 de dezembro de 2025, referente ao cargo de Professor de Educação
Física - Apenas Habilitado (10h) para fazer constar a classificação do candidato de inscrição nº 2443222, em
conformidade com seu desempenho no Processo Seletivo. Dessa forma, a relação dos candidatos aprovados na Ampla
Concorrência, na íntegra, em ordem de classificação, do referido cargo está disponível no Anexo Único deste Edital.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 38/2025, de 17 de dezembro de 2025, as quais são
ratificadas.

Curitibanos, 04 de fevereiro de 2026.

Kleberson Luciano Lima,

Prefeito Municipal de Curitibanos/SC.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS – QUADRO DO MAGISTÉRIO

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Professor de Educação Física - Apenas Habilitado (10h)

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Conhecimentos

Específicos

1 2435170 CLEBER AURELIO SILVA 4,80 4,50 3,00 5,60 45,00 62,90 3,00 65,90

2 2443222 DANIELA NAGGILA ALVES PEREIRA BORGES 6,40 3,00 1,50 4,20 39,00 54,10 0,00 54,10